ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2019/QĐ-UBND

Quảng Bình, ngày 16 tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 09/02/2015 của UBND tỉnh

Quảng Bình quy định cụ thể về điều kiện học sinh trung học phổ thông

không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày đối với trường hợp địa hình

cách trở, giao thông đi lại khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Chính

phủ quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã , thôn đặc biệt khó

khăn;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2018/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2018 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định khoảng cách và địa bàn học sinh không

thể đi đến trường và trở về trong ngày ; mức khoán kinh phí phục vụ nấu ăn theo

Nghị định 116/2016/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Bình tại Tờ trình số 547/TTr-

SGDĐT ngày 18/3/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 07/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2015

của UBND tỉnh Quảng Bình quy định cụ thể về điều kiện học sinh trung học phổ

thông không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày đối với trường hợp địa hình

cách trở, giao thông đi lại khó khăn trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 29/4/2019.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Giáo dục

và Đào tạo, Tài Chính; Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,

ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Tiến Dũng

http://vbpl.vn/quangnam/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=116/2016/N?-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0

	loai_1_name

		2019-05-06T11:22:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Tâm<tamnm.stp@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!